
 
 

 

（別紙） 

 

■電気料金の計算方法 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■料金表 

 

① マイホームあかり                                  

主に家庭用のお客さまで、照明等の電気機器をお使いのお客さま 

 
単位 料金単価(税込) 

基本料金 

（ひと月あたり） 
契

約

電

流 

４０Ａ １契約 1,123.20円 

５０Ａ 〃 1,404.00円 

６０Ａ 〃 1,684.80円 

電力量料金 最初の400kWhまで １kWh 24.10円 

400kWhを超えたもの 〃 25.96円 

 

 

 

② ビジネスあかり                                  

家庭用の一部と業務用のお客さまで、照明等の電気機器を数多くお使いのお客さま 

 
単位 料金単価(税込) 

基本料金（ひと月あたり） １kVA※ 280.80円 

電力量料金 最初の400kWhまで １kWh 23.97円 

400kWhを超えたもの 〃 25.86円 

※契約容量が6kVA以上であり、かつ、原則として50kVA未満 

 

 

 

 

電気料金 

本体料金 

電力量 
料金単価 

ひと月の 
ご使用量 

基本料金 付帯割引 

燃料費調整額 

燃料費 
調整単価 

ひと月の 
ご使用量 

再生可能エネルギー 
発電促進賦課金 

賦課金 
単価 

ひと月の 
ご使用量 

（円未満切り捨て） 



 

 

 

◆ 付帯割引                                     
マイホームあかり・ビジネスあかりでは、電気をお使いの場所において、当社とのガス使用契約の種

別に応じ、いずれか一つの付帯割引が適用され、基本料金より割引されます。 
 ひと月あたりの

割引額(税込) 
主な適用条件 

ペア割 170.00円  当社のガスをご利用のお客さま 

ほっと割 250.00円  
ガス選択約款「ホットほっと（家庭用ガス暖房契約）」「ゆかほっ

と（家庭用ガス温水床暖房契約）」をご利用のお客さま 

ピカ割 300.00円  
ガス選択約款「ピカほっと（家庭用コージェネレーションシステ

ム契約）」をご利用のお客さま 

 

 

③ ビジネスちから                                    

動力用の電気をご使用のお客さま 

 
単位 料金単価(税込) 

基本料金（ひと月あたり） 1kW 1,005.77円 

電力量料金 夏季 

（7月～9月） 

契約電力に 85 時間を乗じた電力

量まで 
1kWh 16.95円 

契約電力に 85 時間を乗じた電力

量を超えたもの 
〃 23.39円 

その他季 

（1～6月および 

10～12月） 

契約電力に 85 時間を乗じた電力

量まで 
1kWh 15.41円 

契約電力に 85 時間を乗じた電力

量を超えたもの 
〃 21.25円 

 

 

 

 


